
Tab. 17  Ukazatele plodnosti podle okresů v letech 1993, 1999 a 2010

Úhrnná
plodnost

Průměrný 
věk matky 

při 
narození 

dítěte

Podíl živě 
narozených 

mimo 
manželství

(v %)

Úhrnná
plodnost

Průměrný 
věk matky 

při 
narození 

dítěte

Podíl živě 
narozených 

mimo 
manželství 

(v %)

Úhrnná
plodnost

Průměrný 
věk matky 

při 
narození 

dítěte

Podíl živě 
narozených 

mimo 
manželství

(v %)

Praha 1,443 26,4 15,5 1,042 28,6 20,7 1,385 31,1 35,3

Benešov 1,689 24,9 8,8 1,142 26,6 12,9 1,514 29,5 37,5

Beroun 1,583 24,5 9,7 1,189 27,0 14,7 1,516 30,0 32,6

Kladno 1,679 24,6 15,0 1,060 26,8 23,4 1,612 29,2 41,3

Kolín 1,666 24,7 8,6 1,093 26,5 15,9 1,596 29,5 41,4

Kutná Hora 1,678 24,2 7,9 1,141 26,6 18,1 1,434 28,9 42,3

Mělník 1,723 24,7 12,3 1,216 26,2 25,2 1,584 29,4 41,0

Mladá Boleslav 1,643 24,7 10,0 1,074 26,4 14,5 1,433 29,4 36,9

Nymburk 1,584 24,7 8,3 1,130 26,4 16,2 1,707 29,6 38,1

Praha-východ 1,574 25,1 9,4 1,213 26,9 14,8 1,727 30,4 29,6

Praha-západ 1,648 25,3 11,3 1,192 28,1 17,1 1,655 30,7 28,9

Příbram 1,628 24,7 8,1 1,101 26,9 14,8 1,425 29,6 39,3

Rakovník 1,587 24,3 11,2 1,119 26,9 16,4 1,469 29,1 47,2

České Budějovice 1,610 25,2 10,5 1,083 26,9 17,5 1,534 29,9 34,8

Český Krumlov 1,785 24,7 17,9 1,254 26,5 28,3 1,535 28,5 48,8

Jindřichův Hradec 1,883 24,7 8,9 1,154 26,7 16,7 1,447 29,2 45,2

Písek 1,613 24,8 8,3 1,206 27,0 18,8 1,436 29,5 40,7

Prachatice 1,648 24,9 11,7 1,322 26,7 18,1 1,522 29,0 45,6

Strakonice 1,621 24,8 8,0 1,116 26,7 16,0 1,429 29,4 41,2

Tábor 1,616 24,6 6,8 1,140 27,0 10,9 1,488 29,5 38,9

Domažlice 1,614 24,5 10,4 1,126 26,3 17,0 1,531 28,9 44,0

Klatovy 1,698 24,7 10,0 1,156 26,5 14,4 1,443 29,4 39,7

Plzeň-město 1,498 25,4 13,3 1,075 27,3 21,4 1,410 30,0 39,1

Plzeň-jih 1,650 24,2 8,0 1,069 26,2 17,8 1,546 29,2 39,8

Plzeň-sever 1,706 24,4 10,3 1,131 26,0 17,8 1,637 29,2 41,2

Rokycany 1,684 24,9 8,2 1,056 26,8 17,4 1,413 28,9 41,2

Tachov 1,763 24,4 19,4 1,118 26,3 27,9 1,552 28,4 53,9

Cheb 1,521 24,9 26,7 1,184 26,5 37,6 1,477 28,6 57,7

Karlovy Vary 1,694 25,4 25,6 1,143 26,9 34,9 1,423 29,0 53,5

Sokolov 1,759 24,4 31,0 1,140 26,1 43,9 1,570 27,9 65,1

Děčín 1,769 24,9 22,6 1,155 26,1 36,0 1,581 28,3 54,5

Chomutov 1,674 24,6 25,4 1,228 26,2 39,8 1,540 28,3 56,6

Litoměřice 1,717 24,8 13,0 1,135 26,1 24,5 1,535 29,3 45,3

Louny 1,753 24,6 19,0 1,210 26,1 33,8 1,632 28,4 51,5

Most 1,718 24,8 27,6 1,160 25,8 44,1 1,396 28,3 60,5

Teplice 1,678 24,4 27,2 1,137 26,4 36,5 1,574 28,3 57,3

Ústí nad Labem 1,778 25,0 25,2 1,225 26,6 38,1 1,592 28,5 54,4

Česká Lípa 1,736 24,9 20,8 1,206 26,3 31,2 1,588 28,8 51,6

Jablonec nad Nisou 1,560 25,2 17,9 1,123 26,8 32,0 1,532 29,2 44,7

Liberec 1,711 25,4 16,6 1,165 26,8 28,7 1,607 29,5 44,0

Semily 1,780 25,3 8,9 1,178 27,3 13,5 1,550 29,8 40,5

1993 1999 2010

Území



Tab. 17  Ukazatele plodnosti podle okresů v letech 1993, 1999 a 2010

Úhrnná
plodnost

Průměrný 
věk matky 

při 
narození 

dítěte

Podíl živě 
narozených 

mimo 
manželství

(v %)

Úhrnná
plodnost

Průměrný 
věk matky 

při 
narození 

dítěte

Podíl živě 
narozených 

mimo 
manželství 

(v %)

Úhrnná
plodnost

Průměrný 
věk matky 

při 
narození 

dítěte

Podíl živě 
narozených 

mimo 
manželství

(v %)

1993 1999 2010

Území

Hradec Králové 1,691 25,2 9,1 1,154 27,1 17,2 1,487 29,9 37,7

Jičín 1,645 24,8 8,9 1,187 26,8 14,5 1,517 29,6 39,1

Náchod 1,753 25,1 11,5 1,241 26,7 19,3 1,557 29,4 42,7

Rychnov nad Kněžnou 1,737 24,6 8,9 1,168 27,1 15,5 1,576 29,4 35,9

Trutnov 1,685 24,9 12,9 1,177 27,0 23,9 1,520 29,5 47,8

Chrudim 1,743 24,5 5,7 1,307 26,5 12,1 1,514 29,3 35,9

Pardubice 1,594 25,0 9,1 1,116 27,0 14,2 1,476 30,0 35,5

Svitavy 1,908 24,7 8,1 1,212 26,5 17,4 1,533 29,2 42,4

Ústí nad Orlicí 1,780 25,2 9,0 1,243 26,9 17,5 1,576 29,7 39,3

Havlíčkův Brod 1,671 24,7 6,6 1,139 26,5 10,2 1,514 29,5 33,9

Jihlava 1,756 25,0 8,2 1,149 26,7 14,2 1,524 29,6 37,6

Pelhřimov 1,743 24,7 5,4 1,145 26,7 9,7 1,370 29,3 32,2

Třebíč 1,905 24,8 6,6 1,143 26,5 11,8 1,352 29,5 36,9

Žďár nad Sázavou 1,855 24,9 5,2 1,187 26,5 10,0 1,485 29,5 27,5

Blansko 1,828 24,9 6,7 1,056 26,4 10,3 1,555 29,7 35,3

Brno-město 1,561 25,8 15,2 1,080 27,5 21,4 1,544 30,3 36,1

Brno-venkov 1,778 24,9 5,9 1,173 26,6 11,3 1,595 29,8 30,3

Břeclav 1,774 24,9 10,3 1,129 26,5 17,0 1,416 29,2 41,2

Hodonín 1,730 24,7 6,6 1,060 26,8 13,7 1,297 29,5 36,3

Vyškov 1,813 24,6 7,6 1,081 26,6 12,3 1,500 29,5 34,0

Znojmo 1,789 24,6 9,9 1,109 26,2 16,1 1,399 29,1 41,9

Jeseník 1,711 24,9 19,8 1,185 26,8 32,0 1,342 29,2 54,3

Olomouc 1,668 25,1 9,6 1,101 26,8 18,3 1,459 29,8 37,3

Prostějov 1,597 24,8 9,7 1,138 26,7 15,9 1,444 29,3 37,3

Přerov 1,692 24,8 8,8 1,138 26,5 16,4 1,493 29,2 39,7

Šumperk 1,720 24,7 12,5 1,073 26,0 21,9 1,509 29,2 43,6

Kroměříž 1,636 24,8 7,1 1,067 26,9 12,8 1,372 29,6 40,8

Uherské Hradiště 1,645 25,0 4,2 1,136 26,6 8,2 1,392 29,7 28,6

Vsetín 1,696 25,4 8,0 1,202 27,1 13,4 1,460 29,7 32,4

Zlín 1,647 25,4 6,1 1,072 27,0 10,1 1,413 30,2 29,3

Bruntál 1,758 24,4 20,5 1,127 26,0 33,7 1,397 28,8 54,3

Frýdek-Místek 1,761 25,0 9,3 1,149 26,7 15,4 1,528 29,2 34,7

Karviná 1,682 24,6 15,2 1,128 25,9 27,4 1,471 28,4 52,3

Nový Jičín 1,762 24,9 11,4 1,195 26,7 22,1 1,511 29,6 40,8

Opava 1,667 24,9 9,2 1,172 26,7 14,4 1,385 29,2 35,4

Ostrava-město 1,593 24,9 16,4 1,110 26,4 28,3 1,485 29,0 47,4


